РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№ 51-а
Принято Шерегешским поселковым советом

народных депутатов
26 декабря 2006 г.
Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на  2007 год
   Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования Шерегешское городское поселение, на основании Бюджетного Кодекса РФ, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шерегешское городское поселение», руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

 1.Утвердить муниципальные целевые программы муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2007 год:

1.1.Программа «Топографическая съемка», согласно приложению №1
1.2.Программа «Создание системы кадастра», согласно приложению №2

1.3.Программа «Пожарная безопасность», согласно приложению №3
1.4. Программа «Ветхое и аварийное жилье», согласно приложению №4
1.5.Программа «Крупнозатратный ремонт ветеранам ВОВ и приравненным к ним категориям», согласно приложению №5
2.Настоящее решение вступает в силу с обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
Глава поселка Шерегеш                                                        В.В.Дорогунцов

Приложение №1 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2006г. №51-а

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Топографическая съемка»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского района

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: Прогноз ожидаемых социально – экономических результатов реализации программы: корректировка схемы территориального планирования п.Шерегеш
6.Меропрития:

тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем

финансирования

	1.
	Топографическая съемка
	1000,0

	Итого

	1000,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: ГУП ГПИ «Кузбассгражданпроект» г.Новокузнецк
9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.
10.Срок реализации: 2007 год.

11. Общий объем финансирования: 1000,0 тыс.руб.
Приложение №2 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2006г.№51-а

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Создание системы кадастра»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: территориальный отдел №12

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: создание базы данных земельного кадастра и объектов недвижимости

6.Меропрития:

тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем

финансирования

	1.
	Создание базы данных государственной земельно-кадастровой информации
	70,0

	2.
	Приобретение оборудования и приборов для создания автоматизированной системы государственного земельного кадастра
	40,0

	3.
	Материально – техническое обеспечение
	40,0

	4.
	Проведение работ по межеванию земель, установление границ земельных участков
	40,0

	5.
	Территориальное землеустройство
	40,0

	6.
	Инвентаризация архивов организаций, осуществляющих технический учет объектов капитального строительства
	70,0

	Итого

	300,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: территориальный отдел №12
9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.
10.Срок реализации: 2007 год.

11. Общий объем финансирования: 300,0 тыс.руб.

Приложение №3 к Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов

от 26 декабря 2006г. №51-а
ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Пожарная безопасность»
2. Статус: поселения
3.Инициатор разработки: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

4.Заказчик: Администрация поселка Шерегеш

5.Цель программы: обеспечение пожарной безопасности на территории поселка Шерегеш, работа с населением и предприятиями по проведению профилактических мероприятий
6.Меропрития:

тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем

финансирования

	1.
	Коммунальные услуги
	150,0

	2.
	Услуги связи
	50,0

	Итого

	200,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  поселка Шерегеш

8.Исполнитель: ОГПС-15 г.Таштагола МЧС России по Кемеровской области

9.Руководитель программы: Зам.главы поселка Шерегеш Идимешев И.А.
10.Срок реализации: 2007 год.

11. Общий объем финансирования: 200,0 тыс.руб.